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учебныЙ план 
МБОУ «КОЛПНЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

          НА 2017 – 2018 УЧЕБНЫЙ ГОД

учебныЙ план 

МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ 

«КОЛПНЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

для 1-4 классов

                 НА 2017 – 2018 УЧЕБНЫЙ ГОД (ФГОС ) 

	Предметные

области
	Классы

 Учебные предметы
	Количество часов в неделю
	Всего



	
	
	1
	2
	3
	4
	

	Обязательная часть

	Русский язык и литературное чтение
	Русский язык 
	4
	4
	4
	4
	16

	
	Литературное чтение
	4
	4
	4
	3
	15

	
	Иностранный язык
	-
	2
	2
	2
	6

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	4
	4
	16

	Обществознание и 

естествознание
	Окружающий мир
	2
	2
	2
	2
	8

	Основы

        религиозных 

культур и светской

этики
	Основы  религиозных

культур и светской этики
	-
	-
	-
	1
	1

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	1
	4

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	4

	Технология
	Технология
	1
	1
	1
	1
	4

	Физическая 

культура
	Физическая культура
	3
	3
	3
	3
	12

	Итого
	20
	22
	22
	22
	86

	Часть, формируемая участниками     образовательного процесса
	

	
	Русский язык (предмет)
	1
	1
	1
	1
	4

	Максимально допустимая недельная нагрузка 
	21
	23
	23
	23
	90

	Внеурочная деятельность
	9
	10
	10
	9
	38

	Итого
	30
	33
	33
	32
	128


учебныЙ план
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«КОЛПНЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

                 основного общего образования   (5 - 8 классы ФГОС)
                 НА 2017 – 2018 УЧЕБНЫЙ ГОД
	Предметные области
	Учебные

предметы

Классы
	Количество часов в неделю

	
	
	V
	VI
	VII
	VIII
	Всего



	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык
	5
	6
	4
	3
	18

	
	Литература
	3
	3
	2
	2
	10

	Иностранные языки
	Иностранный язык
	3
	3
	3
	3
	12

	Математика и информатика
	Математика
	5
	5
	
	
	10

	
	Алгебра
	
	
	3
	3
	6

	
	Геометрия
	
	
	2
	2
	4

	
	Информатика
	
	
	1
	1
	2

	Общественно-научные предметы
	История 
	2
	2
	2
	2
	8

	
	Обществознание
	
	1
	1
	1
	3

	
	География
	1
	1
	2
	2
	6

	Естественно-научные предметы
	Физика
	
	
	2
	2
	4

	
	Химия
	
	
	
	2
	2

	
	Биология
	1
	1
	1
	2
	5

	Искусство
	Музыка
	1
	1
	1
	
	3

	
	Изобразительное искусство
	1
	1
	1
	1
	4

	Технология
	Технология
	2
	2
	2
	1
	7

	Физическая культура и Основы безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности жизнедеятельности
	
	
	
	1
	1

	
	Физическая культура
	2
	2
	2
	2
	8

	Итого
	26
	28
	29
	30
	113

	Часть, формируемая участниками образовательных отношений

	Литература родного края
	
	
	
	1
	

	Черчение
	
	
	
	1
	

	Биология
	
	
	1
	
	

	ОБЖ
	1
	1
	1
	
	

	Обществознание
	1
	
	
	
	

	Итого
	2
	1
	2
	2
	7

	Максимально допустимая недельная нагрузка
	28
	29
	31
	32
	120

	Внеурочная деятельность
	
	
	
	
	

	Общеинтеллектуальное  направление:
	3
	4
	2
	2
	11

	Духовно-нравственное направление:
	1
	1
	
	
	2

	Общекультурное направление:
	
	1
	
	
	1

	Спортивно-оздоровительное направление:
	2
	2
	2
	2
	8

	Социальное направление:
	
	
	
	1
	1

	Итого ( Внеурочная деятельность )
	6
	8
	4
	5
	23

	Итого
	34
	37
	35
	37
	143


учебныЙ план
МУНИЦИПАЛЬНОГО БЮДЖЕТНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

«КОЛПНЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

         основного общего образования  
для 9 классов 
               НА 2017 – 2018 УЧЕБНЫЙ ГОД( ФК ГОС)
	Предметные области
	                                                                            Классы
Учебные 

предметы
	IX
	ВСЕГО

	Обязательная часть

	Русский язык и литература
	Русский язык
	2
	2

	
	Литература
	3
	3

	Иностранные языки
	Иностранный язык
	3
	3

	Математика и 

информатика
	Математика
	
	

	
	Алгебра
	3
	3

	
	Геометрия
	2
	2

	
	Информатика
	2
	2

	Общественно-научные предметы
	История
	2
	2

	
	Обществознание
	1
	1

	
	География
	2
	2

	Естественно-научные предметы
	Физика
	2
	2

	
	Химия
	2
	2

	
	Биология
	2
	2

	Искусство
	Музыка 
	
	

	
	Изобразительное искусство
	
	

	
	Искусство*
	1
	1

	Технология
	Технология
	
	

	Физическая культура и основы безопасности жизнедеятельности
	Основы безопасности жизнедеятельности
	
	

	
	Физическая культура
	3
	3

	Итого
	30
	30

	Часть, формируемая участниками образовательного процесса

	Черчение
	1
	1

	ОБЖ
	1
	1

	История
	1
	1

	Итого
	3
	3

	Недельная нагрузка
	33
	33


УЧЕБНЫЙ ПЛАН
МБОУ «КОЛПНЯНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №2»

                      для среднего общего образования
                       НА 2017 – 2018 УЧЕБНЫЙ ГОД
	Предметные

области
	Учебные предметы


	Количество часов в неделю

	
	
	Классы
	Всего
	

	
	
	10
	11
	
	

	Обязательная часть

	Филология
	Русский язык
	1
	1
	2
	

	
	Литература
	3
	3
	6
	

	Иностранный язык
	Иностранный язык
	3
	3
	6
	

	Математика и информатика
	Математика
	4
	4
	8
	

	Общественные науки
	История
	2
	2
	4
	

	
	Обществознание (включая экономику и право)
	2
	2
	4
	

	Физическая культура, экология и  основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	3
	3
	6
	

	
	ОБЖ
	1
	1
	2
	

	Учебные предметы по выбору на базовом или профильном уровнях

	Предметные

области
	Учебные предметы


	Количество за 2 года обучения

	
	
	Базовый уровень
	Профильный уровень

	Филология
	Русский язык
	-
	-
	-
	
	
	

	
	Литература
	-
	-
	-
	
	
	

	Иностранный язык
	Иностранный язык
	-
	-
	-
	
	
	

	Математика и информатика
	Математика
	-
	-
	-
	
	
	

	
	Информатика и ИКТ
	1
	1
	
	
	
	

	Общественные науки
	История
	-
	-
	-
	
	
	

	
	Обществознание 
	-
	-
	-
	
	
	

	
	Экономика
	-
	-
	-
	
	
	

	
	Право
	-
	-
	-
	
	
	

	
	География
	1
	1
	
	
	
	

	Естественные науки
	Физика
	2
	2
	
	
	
	

	
	Химия
	1
	1
	
	
	
	

	
	Биология
	1
	1
	
	
	
	

	Физическая культура, экология и  основы безопасности жизнедеятельности
	Физическая культура
	-
	-
	-
	
	
	

	
	ОБЖ
	1
	-
	-
	
	
	

	                                                        ВСЕГО:
	26
	25
	
	
	
	

	Дополнительные учебные предметы

	
	Искусство (МХК)
	1
	1
	
	
	
	

	
	Технология
	1
	1
	
	
	
	

	                                              ВСЕГО:
	28
	27
	
	
	
	

	Часть, формируемая участниками образовательного процесса

	Русский язык
	1
	1
	
	
	
	

	Астрономия
	-
	1
	
	
	
	

	Практикум по решению задач по математике
	1
	1
	
	
	
	

	Элективный предмет по русскому языку
	1
	1
	
	
	
	

	Элективный предмет по математике
	1
	1
	
	
	
	

	Элективный предмет по обществознанию
	-
	1
	
	
	
	

	Элективный предмет по литературе
	-
	1
	
	
	
	

	                                                ВСЕГО:                                                            
	32
	34
	
	
	
	


